2016 年 9 月 21 日

お取引先様各位

                              三洋化成工業株式会社

          弊社品のご使用方法における安全性のご確認について

 弊社品「カチオンＤＤＣ－８０」が、お取引先様において、Ｔシャツプリントに

おける発色のための前処理剤として使用され、9 月 10 日～9 月 11 日に神奈川県で開催

されたイベントで配布されたＴシャツを着用された方々の皮膚に、炎症等を引き起こ

しました。大変な心痛を感じますとともに、被害にあわれた方々に、お見舞い申し上

げます。

なお、「カチオンＤＤＣ－８０」は通常、工業用抗菌剤として使用され、使用目的や

使用条件に応じて、有効成分濃度が数質量ｐｐｍ～数千質量ｐｐｍになるように水道

水で希釈してご使用いただいております。また、皮膚に直接接触する用途に使用され

る場合は、ご使用される濃度まで希釈して、あらかじめ皮膚に対する刺激性などの安

全性をご確認いただくよう、お願いしております。

お取引先様におかれましては、弊社品をご使用の際には、安全データシートや商品

パンフレット等をよくご確認いただき、また、弊社営業担当者へもお問い合わせの上、

安全性に留意してご使用いただきますよう、お願い申し上げます。

                                      以上